
令和２年５月2８日

保護者の皆様

帯広市立森の里小学校

校 長 髙 山 亮 司

学校再開について（お知らせとお願い）

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

の教育活動にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止と児童の安全確保の観点から、今週までは分散登校を実施して

おりましたが、国による緊急事態宣言が全地域で解除になったことに伴い、本校においても、児童の健康や

安全を最優先事項として、感染症拡大防止に対する取組を継続・徹底し、６月１日（月）より、通常通りの学校

（教育活動）を再開いたします。

下記内容をご確認の上、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

６月１日（月）より全学年、通常通りの学校再開

※詳細については各学年の時間割でご確認下さい

【お願い】

（１）毎日、起床後と帰宅後又は就寝前に、検温と健康確認を行ってください。

（２）児童や同居のご家族に発熱等、風邪の症状がある場合は登校しないよう

ご協力ください。その際は、欠席ではなく「出席停止」の扱いとなります。

（３）ご家庭におかれましても、石鹸での手洗い、手指の消毒、咳エチケットの徹底に

ご協力ください。

（４）免疫力を高めるために、十分な睡眠と栄養をとるようご協力ください。

（５）飛沫による感染を防止するため、必ずマスクを着用するようお願いします。

（６）ハンカチ、エプロン、三角巾、給食用ナプキン（ランチマット）は清潔なものを毎日持参するこ

とが望ましいとされています。可能な限りご協力をお願いします。

【お知らせ】

今後の学校行事などの予定及び見通しについては、後日改めてお知らせいたします。

不明な点や相談がありましたら、教頭まで連絡下さい（☎３６－５４３７）。


